第 15回京都在宅リハビリテーション研究会 研究集会

開催および一般演題募集のご案内

（オンライン開催）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本研究会に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて今年度も「京都府地域リハビリテーション支援研究センター」との共催で「第 15回

京都在宅リハビリテーション研究会研究集会」を開催させていただく運びとなりました。

今回は「Webツールを用いた多職種連携の実際と今後の課題」をメインテーマに開催致し

ます。コロナ禍の影響により Web ツールを利用したコミュニケーションの方法が一気に脚

光を浴びています。多職種連携についても例外ではなく、感染拡大防止の観点から対面で

の連携が困難となり、Webツールを利用した連携がより現実的となっています。今後は、感

染対策のためだけではなく、前向きな手段として更に発展していくものと思われます。

今回の研究集会では、特別講演として「多職種連携の ICT 化の取り組みと課題、そして

今後の展望」と題したご講演を Social Service－ソーシャルサービス－の藤田博之様より賜

ります。その後、参加者の皆様によるグループトークを開催致します。職種の壁を越え幅

広く情報交換を行っていただけるよう準備を進めております。

研究集会開催のご案内をご送付させて頂きますので、ご参加ならびに一般演題のご応募

をいただければ幸いです。

本研究集会の内容を充実させ、その成果をより大きなものとするために、皆様のご協力

とご支援を賜りたくお願い申し上げます。

末筆となりましたが、皆様の益々の御活躍をお祈り申し上げます。

謹白

京都在宅リハビリテーション研究会

      世話人代表 木村 篤史

第１５回

京都在宅リハビリテーション研究会 研究集会のご案内

（オンライン開催）

日  時   令和３年２月１４日（日曜日）    ９：３０ ～ １２：３０

開催方法   Ｚoom によるオンライン開催

研究集会の内容

メインテーマ  「Web ツールを用いた多職種連携の実際と今後の課題」

◎ 特別講演 ＆ グループトーク

特別講演  「多職種連携の ICT 化の取り組みと課題、そして今後の展望」

Social Service－ソーシャルサービス－  藤田博之様

グループトーク

☆Zoom のブレイクアウト機能によるグループトークを行う予定です．

☆オンラインで空間と職種をこえたコミュニケーションを大いにとっていただきたいと思います．

◎ 一般演題発表 (在宅および医療・介護・福祉等に関する内容)  数題の予定

* 本研究会は日本作業療法士協会の「SIG 団体」に認められていますので，本研究集会は日本作業

療法士協会 生涯教育制度の「基礎ポイント」の対象となります．

対象者：介護支援専門員，セラピスト，医師，看護師，介護福祉士，社会福祉士 他

在宅リハビリテーションにご従事される方・ご興味がある方 どなたでもご参加頂けます．

参加費：  無 料

申込方法： １．右記の QR コードを読み取ります

２．申込フォームに必要事項を入力し，送信してください

３．令和 3年 2月上旬に入力されたメールアドレスに参加

URLが届きます

申込期間    令和３年１月２９日まで

            ※メールアドレスの登録などの事前準備が必要なため，当日の参加申し込みはお受けできません

                                               ⇒裏面もご覧ください

参加費無料

（演題募集のご案内）

➢ 抄録は，演題名，演者ご氏名（発表者には○を記す），ご所属，および本文（演題内容を９００字以内に

まとめたもの）を Microsoft Office Wordまたはテキストファイルにて作成したものを下記の連絡先まで

E-mailにてお送りください．（締め切り：令和３年 1月２９日）

メール送信の件名は 「第１５回 京都在宅リハ研究会 演題申し込み」としてください．

➢ 当日の発表は，Zoomにて画面共有機能にてご発表いただきます．

発表時間は７分，質疑応答は６分です．スライドの枚数制限はありません．

➢ 研究集会終了後，発表内容を研究論文として研究会誌にご投稿頂きます．投稿規程につきましては，

研究集会の開催後にご案内致します．

➢ スライド作成のご経験が無い方でもお気軽に事務局に相談ください．

《参加および演題のお申し込み・お問い合わせ先》

〒629－0392 南丹市日吉町保野田ヒノ谷６－１

明治国際医療大学附属病院 総合リハビリテーションセンター内

京都在宅リハビリテーション研究会 事務局

E-mail：kyoto.home.reha@gmail.com

電話 ：0771－72－1221 〔病院代表〕

          小西 倫太郎 宛

共催：京都在宅リハビリテーション研究会・京都府地域リハビリテーション支援研究センター

第１５回 京都在宅リハビリテーション研究会

研究集会 開催のご案内

（オンライン開催）

日  時：令和３年２月１４日（日曜日） 9：30～12：30

開催方法：Zoomによるオンライン開催

共  催：京都在宅リハビリテーション研究会

京都府地域リハビリテーション支援研究センター

研究集会の内容

 メインテーマ  「Webツールを用いた多職種連携の実際と今後の課題」

◎ 特別講演 ＆ グループトーク

特別講演    「多職種連携の ICT 化の取り組みと課題、そして今後の展望」

Social Service－ソーシャルサービス－  藤田博之様

グループトーク

☆Zoomのブレイクアウト機能によるグループトークを行う予定です．

☆オンラインで空間と職種をこえたコミュニケーションを大いにとっていただきたいと思います．

◎ 一般演題発表 (在宅および医療・介護・福祉等に関する内容)  数題の予定

* 本研究会は日本作業療法士協会の「SIG団体」に認められていますので，本研究集会は

日本作業療法士協会 生涯教育制度の「基礎ポイント」の対象となります．

・対象者：介護支援専門員，セラピスト，医師，看護師，介護福祉士，社会福祉士 他

在宅リハビリテーションにご従事される方・ご興味がある方 どなたでもご参加頂けます．

・参加費：無料

・申込方法： １.右記の QR コードを読み取ります．

       ２.申込フォームに必要事項を入力し，送信してください．

       ３.令和３年２月上旬に入力されたメールアドレスに参加 URL が届きます．

・申込期間：令和３年１月２９日まで

－お問い合わせ―

〒629-0392 京都府南丹市日吉町保野田ヒノ谷６-１

明治国際医療大学附属病院 総合リハビリテーションセンター内

京都在宅リハビリテーション研究会 事務局

E-mail:kyoto.home.reha@gmail.com 電話：0771-72-1221（病院代表）